
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PRESA D’ATTO ESITI DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 71 DEL D.LGS.
36/2023 PER LA FORNITURA DI PROVETTE SOTTOVUOTO ED ACCESSORI PER
PRELIEVO URINA OCCORRENTI ALL`ASL AT, ALL`ASL AL E ALL`AOU AL, ESPLETATA
DALL’ASL AT. CIG VARI. SPESA € 92.248,00 IVA ESCLUSA

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Francesca Braschi

16/07/2025

16/07/2025

0000976 del 16/07/2025

f03e69e51c30ac6c272414daad4d5e2793827b0ac16a1b3c482e3485517a9b5d



    

 

 

          Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITI DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 

71 DEL D.LGS. 36/2023 PER LA FORNITURA DI PROVETTE SOTTOVUOTO ED 

ACCESSORI PER PRELIEVO URINA OCCORRENTI ALL`ASL AT, ALL`ASL AL E 

ALL`AOU AL, ESPLETATA DALL’ASL AT. CIG VARI. SPESA € 92.248,00 IVA ESCLUSA.    

 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

           Braschi Francesca 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209,  recante “Disposizioni integrative e correttive 

al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

RICHIAMATE la D.G.R. 43-6861 del 09.12/2013 con la quale sono state individuate cinque Aree 

Interaziendali di Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n.5 

comprendente le aziende sanitarie regionali A.S.L. AL, A.S.L. AT e l’Azienda Ospedaliera “SS 

Antonio e Biagio e Cesare Arrigo” di Alessandria (di seguito, per brevità, AIC 5), con l’obiettivo, tra 

l’altro, di espletare gare in forma aggregata e la D.G.R. 26-6945 del 23.12.2014 con la quale la 

Regione Piemonte, nel dettare disposizioni transitorie alle AA.SS.RR. per la continuità della funzione 



acquisti, ha disposto di continuare a perseguire l’obiettivo della programmazione degli acquisti a 

livello aggregato di A.I.C. 5; 

DATO ATTO che, in ottemperanza alle richiamate disposizioni regionali, l'Azienda Sanitaria Locale  

di Asti  (A.S.L. AT), in qualità di Stazione Appaltante per le Aziende di AIC 5 di Regione Piemonte, 

con Determina n. 1688/TPA del 15/10/2024 ha indetto una procedura di gara aperta, a livello 

aggregato di Area Interaziendale di Coordinamento n. 5, per l'affidamento della fornitura di provette 

sottovuoto ed accessori per prelievo urine occorrente all'ASL AT, all'ASL AL e all'AOU AL suddivisa 

in 4 Lotti; 

PRESO ATTO che con successiva Determina n. 1150 del 13/07/2025, acquisita e depositata agli atti di 

questa Struttura,  l’A.S.L. AT ha approvato le risultanze di detta procedura di gara;  

ATTESO che sulla base dei fabbisogni indicati in fase istruttoria, è stato definito il valore del  

contratto attuativo con l’operatore economico, Vacutest Kima Srl S.R.L., aggiudicatario del Lotto 1, 2 

e 4 e del contratto attuativo con l’operatore economico Aptaca Spa, aggiudicatario del Lotto 3 ed 

attribuiti i relativi CIG derivati, come risulta dal prospetto a seguire: 

 

OPERATORE ECONOMICO                                                    VACUTEST KIMA S.R.L. P.IVA  03450130285 

 LOTTO SUB- 

LOTT

O 

DESCRIZIONE  CODICE CND  RDM  QUANTITA’ 

AOU 48 

MESI 

PREZZO 

UNITARIO  

IMPORTO 48 

MESI 

%   

IVA  

CIG DERIVATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 

 

 

 

 

 

Provetta cilindrica 

senza additivo con 

vuoto 

predeterminato, 

sterile, in PET 

16x100 vol.9 ml 

CON TAPPI DI 

VARI COLORI 

 

14930 tappo 

giallo (standard) 

ALTRI COLORI 

DISPONIBILI 

149400 tappo 

rosso - 149420 

tappo verde - 

149280 tappo blu 

- 149457 tappo 

arancio - 14936 

tappo beige - 

149486 tappo 

rosa - 149466 

tappo marrone - 

149430 tappo 

bianco - 149495 

tappo azzurro 

 
 

 

W05010202  

W050301020102 

 

1391648/R tappo 

giallo - 

1391659/R tappo 

rosso - 

1391661/R tappo 

verde - 

1391662/R tappo 

blu - 1391663/R 

tappo arancio - 

1393473/R tappo 

beige - 

1391664/R tappo 

rosa - 1391666/R 

tappo marrone - 

1391631 tappo 

bianco - 

1391665/R tappo 

azzurro 

 

 

 

 

 

 

 

280.000 

 

 

 

 

 

 

 

€ 0,0820 

 

 

 

 

 

 

 

€ 22.960,00 

 

 

 

 

 

 

 

5

% 

 

 

 

 

 

 

 

B7AB9990D3 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2.1 

Contenitore per 

urina in 

polipropilene con 

tappo a vite, sterile, 

in confezione 

singola, e con 

dispositivo di 

prelievo per 

provette con vuoto 

 

 

 

 

 

 

21883 

 

 

 

 

 

 

 

W05010203 

 

 

 

 

 

 

 

21883 

 

 

 

 

 

 

200.000 

 
 
 

 
 

 

 

 

€ 0,2000 

 

 

 

 

 

 

€ 40.000,00 

 

 

 

 

 

 

22

% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



predeterminato 

volume 60 ml. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B7ABA2CA1F 

 

 

2.2 

 

Provetta conica 

senza additivo con 

vuoto 

predeterminato 

sterile in PET, 

16x100 mm vol. 

9,5 ml. TAPPO IN 

VARI COLORI 

 

14850 tappo 

giallo (standard) 

ALTRI COLORI 

DISPONIBILI: 

148730 tappo 

rosso - 148710 

tappo bianco 

- 14851 tappo 

beige - 148738 

tappo rosa - 

148740 tappo blu 

- 148742 tappo 

arancio - 148744 

tappo terra di 

siena - 148746 

tappo marrone - 

148748 tappo 

verde oliva 

 

 

 

 

 

 

W05010202 

 
14850 tappo 

giallo (standard) 

ALTRI 

COLORI 

DISPONIBILI: 

148730 tappo 

rosso - 148710 
tappo bianco 

- 14851 tappo 

beige - 148738 

tappo rosa - 

148740 tappo blu 

- 148742 tappo 

arancio - 148744 

tappo terra di 

siena - 148746 

tappo marrone - 

148748 tappo 

verde oliva 

 

 

 

 

 

 

 

 

4000 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

€ 0,0820 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 328,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

5

% 

 

 

2.3 

Provetta cilindrica 

con inibitore di 

crescita batterica 

con vuoto 

predeterminato, 

sterile in PET, 

13x75 mm vol.4 

ml. TAPPO 

GIALLO 

 

 

 

 

149610 

 

 

 

 

W050301020101 

 

 

 

 

149610 

 

 

 

 

120.000  

 

 

 

 

€ 0,1400 

 

 

 

 

€ 16.800,00 

 

 

 

 

5

% 

 

 

 

 

 

 

  

4  

 

 

 

 

 

 

 

4.1 

 

Cont.monouso 

cilindrico, base 

tonda, in polietilene 

ambrato, per la 

raccolta delle urine 

nelle 24 ore. Dotato 

di dispositivo per il 

trasf.in sicurezza 

delle urine nelle 

prov.con vuoto 

predeterminato e 

sonda incorporata. 

Vol.3000 ml 

 

 

 

 

 

 

 

 

90476 

 

 

 

 

 

 

 

 

W05010203 

 

 

 

 

 

 

 

 

1398792/R 

 

 

 

 

 

 

6400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

€  1,4500 

 

 

 

 

 

 

€ 9.280,00 

 

 

 

 

 

 

22

% 

 

 

 

 

 

 

B7ABB6B161 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTO ATTUATIVO                                                                                                                                                      € 89.368,00 

 

OPERATORE ECONOMICO                                   APTACA     SPA P.IVA  00862050960        C.F. 07520900155                               

 LOTTO SUB- 

LOTT

O 

DESCRIZIONE  CODICE CND  RDM  QUANTITA’ 

AOU 48 

MESI 

PREZZO 

UNITARIO  

IMPORTO 48 

MESI 

%   

IVA  

CIG DERIVATO 



 

 

 

 

 

 

 3 

 

3.1 

 

Sonda di 

campionamento 

completa di camicia, 

in confezione 

singola, sterile 

 

 

 

31400/SG/CS 

 

 

 

W05010280 

 

 

 

1898558/R 

 

 

 

8000 

 

   

 

€ 0,1500 

 

 

 

€ 1.200,00 

 

 

 

22

% 

 

 

 

 

 

 

B7ABDD1C0E 

 

3.2 

Sonda di 

campionamento 

completa di camicia, 

in confezione 

singola, non sterile 

 

 

 

31500 

 

 

 

W05010280 

 

 

 

1898559/R 

 

 

 

12000 

 

 

 

€ 0,1400 

 

 

 

€ 1.680,00 

 

 

 

 

22

% 

 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTO ATTUATIVO                                                                                                                                                      € 2.880,00 

 

PRECISATO che: 

- i contratti attuativi con gli operatori economici aggiudicatari dell’Accordo quadro saranno 

stipulati mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio con scambio di lettere tramite 

posta elettronica certificata; 

- le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle 

cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95 del D. Lgs. 36/2023, si intendono 

assolte per effetto dell’aggiudicazione disposta dall’ A.S.L. AT, in qualità di Stazione 

appaltante capofila ed in caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti successivi 

alla stipula, si procederà alla risoluzione del contratto; 

- sulla base del Capitolato speciale di gara la durata dei contratti è pari a 48 mesi oltre opzione 

di integrazione del contratto in misura del 15% (ai sensi dell’art. 120, comma 1 lett. a) del 

D.Lgs. 36/2023), opzione di integrazione del contratto in misura del 20% (ai sensi dell’art. 

120, comma 9 del D.Lgs. 36/2023) e  proroga per 6 mesi; 

- alla presente procedura, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, sono stati attribuiti i  CIG derivati su indicati; 

DATA EVIDENZA inoltre che, i rapporti contrattuali con gli operatori economici aggiudicatari sono 

disciplinati, anche per quanto attiene agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i., dalle 

condizioni contrattuali definite negli atti di gara e nel Capitolato tecnico predisposti dall’ A.S.L. AT in 

qualità di stazione appaltante e depositati agli atti della S.C. Processi amministrativi generali e di 

approvvigionamento; 

DATO ATTO che l’onere complessivo conseguente alla stipula dei contratti attuativi è pari ad € 

92.248,00 e che l’assunzione dell’onere per l’anno in corso è stata autorizzata dalla S.C. Farmacia 

ospedaliera, assegnataria del budget di spesa a cui l’onere è imputabile; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento ammontante a €   

92.248,00 oltre IVA al 5% e 22% per complessivi € 104.887,60 IVA  al 5% e 22% inclusa, viene così 



suddiviso:  

€ 13.110,95 con IVA al 5% ed al 22% inclusa per l’anno in corso (2025) non produce effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente 

con Delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 

2025” ed è riconducibile al conto 3100107  - Acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) 

della S.C. Farmacia Ospedaliera 

€ 91.776,65  con IVA al  22% inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – 15/07/2029) di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese,  riconducibile al conto 3100107  - Acquisti di dispositivi medico 

diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia Ospedaliera, come segue:  

Anno 2026 € 26.221,90 

Anno 2027 € 26.221,90 

Anno 2028 € 26.221,90 

Anno 2029 € 13.110,95 

RITENUTA motivata in considerazione della particolare rilevanza della fornitura che si affida con il 

presente atto, avente ad oggetto materiale sanitario, l’individuazione della Dott.ssa Cristina Bagnera 

Dirigente farmacista presso la S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto; 

DATO ATTO, con riferimento  all’art.45 del D.Lgs. 36/2023, che la modalità di determinazione e di 

ripartizione degli incentivi economici per le funzioni tecniche specificate nell’Allegato I.10 del Codice 

svolte dal personale, è rimessa ad apposita regolamentazione aziendale attualmente in fase di adozione 

ai sensi dell’art.1 comma 4 D.Lgs.36/2023; 

ATTESO che si rende pertanto necessario determinare con il presente atto in via provvisoria secondo 

il regolamento vigente approvato con deliberazione n. 397 del 20/09/2022, gli importi delle risorse 

destinate agli incentivi per le funzioni tecniche riferiti alla sola fase di esecuzione della  procedura di 

gara in esame, calcolati in complessivi € 590,38 di cui € 472,30 (80%) Quota erogabile al personale ed 

€  118,08 (20%) Accantonamento Fondo ex art. 45, comma 5, del D.Lgs.36/2023 sulla base 

dell’importo di adesione al netto dell’I.V.A., e con esclusione del costo per eventuali opzioni, rinnovi 

e/o proroghe, e rinviando a successivo provvedimento la loro definitiva determinazione secondo le 

nuove disposizioni regolamentari aziendali in fase di adozione ai sensi dell'art.1. comma 4 del 

D.Lgs.36/2023 e s.m.i. 

TENUTO CONTO che il comma 5, art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 espressamente recita: “Gli incentivi 

di cui al presente articolo fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, 

servizi e forniture”; 

DATO ATTO, che ai sensi dell’art. 4 del Regolamento, Responsabile unico del procedimento - RUP 

della presente procedura è la Dott.ssa Francesca Braschi, Collaboratore Amministrativo Professionale 



assegnata alla S.C. Area Appalti innovativi e procedure d’acquisto sovrazonali; 

INDIVIDUATO il personale addetto alla registrazione dei contratti ed emissione degli ordinativi dei 

dispositivi medico diagnostici in vitro per lo svolgimento delle funzioni di supporto e collaborazione 

nella fase di esecuzione; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza di conflitto di 

interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in 

relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO pertanto di aderire agli esiti della procedura di gara espletata dall’ A.S.L. AT per 

l'affidamento della fornitura di provette sottovuoto ed accessori per prelievo urine occorrente all'ASL 

AT, all'ASL AL e all'AOU AL, per n. 48 mesi oltre opzione di integrazione del contratto del 15% (ai 

sensi dell’art. 120, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023), opzione di integrazione del  contratto  del 

20% (ai sensi dell’art. 120, comma 9 del D.Lgs. 36/2023) ed opzione di  proroga per 6 mesi,  alle 

condizioni economiche approvate con il richiamato provvedimento n. 1150 del 13/07/2025 dell’A.S.L. 

AT, depositato agli atti della S.C. P.A.G.A. di questa Azienda Ospedaliero Universitaria; 

RITENUTO, altresì opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine garantire 

l’approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al corretto svolgimento delle attività di questa 

Azienda Ospedaliero Universitaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di aderire agli esiti della procedura di gara espletata dall’A.S.L. AT per l'affidamento della 

fornitura di provette sottovuoto ed accessori per prelievo urine occorrente all'ASL AT, all'ASL 

AL e all'AOU AL, per n. 48 mesi oltre opzione di integrazione del contratto in misura del 15% 

(ai sensi dell’art. 120, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023), opzione di integrazione del  

contratto in misura del 20% (ai sensi dell’art. 120, comma 9 del D.Lgs. 36/2023) ed opzione di  

proroga per 6 mesi,  alle condizioni economiche approvate con il richiamato provvedimento 

dell’A.S.L. AT n. 1150 del 13/07/2025, acquisito agli atti; 

2. di  disporre la stipula del contratto attuativo con l’operatore economico, Vacutest Kima Srl 

S.R.L. aggiudicatario del Lotto 1, 2 e 4 e del contratto attuativo con l’operatore economico 

Aptaca Spa aggiudicatario del Lotto 3, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

con scambio di lettere tramite posta elettronica certificata; 

3. di dare atto che le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione automatiche di cui 

all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95 del D. Lgs. 

36/2023, si intendono assolte per effetto dell’aggiudicazione disposta dall’A.S.L. AT, in 



qualità di Stazione appaltante capofila ed in caso di accertamento del difetto del possesso dei 

requisiti successivi alla stipula, si procederà alla risoluzione del contratto; 

4. di dare atto che i rapporti contrattuali con gli operatori economici affidatari sono disciplinati 

anche per quanto attiene agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 81/08 e s.m.i., dalle 

condizioni contrattuali definite negli atti di gara e nel Capitolato tecnico predisposti dalla 

A.S.L. AT in qualità di stazione appaltante capofila per le Aziende di AIC 5 di Regione 

Piemonte e depositati agli atti della S.C. Processi amministrativi generali e di 

approvvigionamento; 

5. di dare atto che alla presente procedura sono stati attribuiti i CIG derivati indicati in premessa 

da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della 

Legge 13.08.2010 n. 136; 

6. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a €   

92.248,00 oltre IVA al 5% e 22% per complessivi € 104.887,60 IVA  al 5% e 22% inclusa, 

viene così suddiviso:  

€ 13.110,95 con IVA al 5% ed al 22% inclusa per l’anno in corso (2025) non produce effetti 

contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla 

Struttura competente con Delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget 

provvisorio di spesa anno 2025” ed è riconducibile al conto 3100107  - Acquisti di dispositivi 

medico diagnostici in vitro (IVD) della S.C. Farmacia Ospedaliera 

€ 91.776,65  con IVA al  22% inclusa, per gli anni successivi (periodo 01/01/2026 – 

15/07/2029) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico 

attribuito alla Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese,  riconducibile al conto 

3100107  - Acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia 

Ospedaliera, come segue:  

Anno 2026 € 26.221,90 

Anno 2027 € 26.221,90 

Anno 2028 € 26.221,90 

Anno 2029 € 13.110,95 

7. di nominare in ragione della rilevanza della fornitura che si affida con il presente atto, avente 

ad oggetto materiale sanitario, la Dott.ssa Cristina Bagnera Dirigente farmacista presso la S.C. 

Farmacia Ospedaliera, quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

8. di determinare in via provvisoria secondo il regolamento vigente approvato con deliberazione 

n.397 del 20/09/2022 che trova applicazione nelle more della predisposizione del nuovo 

Regolamento ex art. 45 D.Lgs. n. 36/2023, gli importi delle risorse destinate agli incentivi per 

le funzioni tecniche riferiti alla procedura di gara in esame, calcolati in complessivi  € 590,38 

di cui € 472,30 (80%) Quota erogabile al personale ed €  118,08 (20%) Accantonamento 



Fondo ex art. 45, comma 5, del D.Lgs.36/2023 sulla base dell’importo complessivo di 

adesione alla gara al netto dell’I.V.A., e con esclusione del costo per eventuali opzioni, 

rinnovi e/o proroghe, e rinviando a successivo provvedimento la loro definitiva 

determinazione secondo le nuove disposizioni regolamentari aziendali in fase di adozione ai 

sensi dell'art.1. comma 4 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i.; 

9. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza 

di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 

procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

10. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 mediante pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito web aziendale www.ospedale.al.it alla sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

11. stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire 

l’approvvigionamento del materiale occorrente a questa Azienda Ospedaliero Universitaria di 

rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24/01/1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n. 267 del 

18/08/2000. 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

  Ferrando Fabrizio 

  



DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 1

ID SINTEL :

RAGIONE SOCIALE OPERATORE ECONOMICO:

NOME COGNOME TITOLARE O LEGALE RAPPRESENTANTE:

 descrizione del prodotto 
offerto 

 codice
articolo fabbricante 

 codice fornitore se 
diverso 

 unità per 
confezione 
di vendita 

 CND  numero RDM oppure UDI DI 
 prezzo unitario offerta in 

lettere 

 prezzo 
unitario offerta 

in cifre 

 importo per 48 
mesi sub-lotto in 

cifre 

1.1

Contenitore per urina in polipropilene con 
tappo a vite, sterile, in confezione singola, e 
con dispositivo di prelievo per provette con 
vuoto predeterminato (capacità 120ml)

    140.000          19.000 0          636.000  €    0,2760 

Contenitore per urina 
in polipropilene con 
tappo a vite, sterile, in 
confezione singola, e 
con dispositivo di 
prelievo per provette 
con vuoto 
predeterminato 
Volume 150 ml 
graduato a 120 ml 

21800

SI CONFERMA IL 
CODICE DEL 
FABBRICANTE

200 W05010203 1398777/R zerovirgolaventitre 0,2300€     146.280,00€    22%

1.2
Provetta cilindrica senza additivo con vuoto 
predeterminato, sterile, in PET 

    136.000        130.000        70.000       1.344.000  €    0,0984 

Provetta cilindrica 
senza additivo con 
vuoto predeterminato, 
sterile, in PET 16x100 
vol.9 ml CON TAPPI DI 
VARI COLORI

14930 tappo giallo 
(standard) ALTRI 
COLORI DISPONIBILI: 
149400 tappo rosso - 
149420 tappo verde - 
149280 tappo blu - 
149457 tappo arancio - 
14936 tappo beige - 
149486 tappo rosa - 
149466 tappo marrone - 
149430 tappo bianco - 
149495 tappo azzurro

SI CONFERMA IL 
CODICE DEL 
FABBRICANTE

1000
W05010202 - 

W050301020102

1391648/R tappo 
giallo - 1391659/R 
tappo rosso - 
1391661/R tappo 
verde - 1391662/R 
tappo blu - 
1391663/R tappo 
arancio - 1393473/R 
tappo beige - 
1391664/R tappo 
rosa - 1391666/R 
tappo marrone - 
1391631 tappo 
bianco - 1391665/R 
tappo azzurro

zerovirgolazeroottant
adue

0,0820€     110.208,00€    5%

1.3

Provetta cilindica con inibitore di crescita 
batterica con vuoto predeterminato, sterile, 
in PET

      32.000          35.000 0          268.000  €    0,1440 

Provetta cilindrica con 
inibitore di crescita 
battrica con vuoto 
predeterminato, 
sterile, in PET, 16X100 
vol. 9 ml 

149600 tappo giallo 
OPPURE: 149640 
tappo arancio

SI CONFERMA IL 
CODICE DEL 
FABBRICANTE

1000 W050301020101
1391814/R tappo 
giallo - 1391816/R 

tappo arancio
zerovirgoladodici 0,1200€     32.160,00€      5%

Arzergrande, 26/11/2024 Importo d'offerta fornitura per 48  mesi (sommatoria importi sub-lotti) > 288.648,00€          

aliquot
a iva

quantità 
complessiva 48 

mesi 
interaziendale

lotto descrizione prodotti

MONICA VIANELLO

parte da compilare a cura del soggetto concorrente

Importo 48 mesi 
lotto a base gara

q.tà annua ASL 
AL

q.tà annua 
AOU AL

Vacutest Kima srl

prezzo unitario 
a base di gara

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

190876983

346.377,60€     1

sub-
lotti

q.tà annua 
ASL AT

VACUTEST KIMA SRL 

MONICA VIANELLO AMMINISTRATORE UNICO 

Amministratore Unico

Dettaglio offerta economica LOTTO 1.xls



DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 2

ID SINTEL :

RAGIONE SOCIALE OPERATORE ECONOMICO:

 descrizione del prodotto offerto 
 codice

articolo fabbricante 
 codice fornitore 

se diverso 

 unità per 
confezione 
di vendita 

 CND  numero RDM oppure UDI DI 
 prezzo unitario offerta in 

lettere 

 prezzo 
unitario offerta 

in cifre 

 importo per 48 
mesi sub-lotto 

in cifre 

2.1

Contenitore per urina in polipropilene con tappo a
vite, sterile, in confezione singola, e con
dispositivo di prelievo per provette con vuoto
predeterminato (capacità 60 ml)

              -           -         50.000   200.000  €        0,2400 

Contenitore per urina in polipropilene 
con tappo a vite, sterile, in confezione 
singola, e con dispositivo di prelievo 
per provette con vuoto 
predeterminato volume 60 ml.

21883

SI CONFERMA IL 
CODICE DEL 
FABBRICANTE

500 W05010203 1398778/R zerovirgolaventi 0,2000€         40.000,00€     22%

2.2
Provetta conica senza additivo con vuoto
predeterminato sterile in PET

              -     1.000         1.000       8.000  €        0,0984 

Provetta conica senza additivo con 
vuoto predeterminato sterile in PET, 
16x100 mm vol. 9,5 ml. TAPPO IN 
VARI COLORI

14850 tappo giallo 
(standard) ALTRI COLORI 
DISPONIBILI: 148730 tappo 
rosso - 148710 tappo bianco 
- 14851 tappo beige - 
148738 tappo rosa - 148740 
tappo blu - 148742 tappo 
arancio - 148744 tappo terra 
di siena - 148746 tappo 
marrone - 148748 tappo 
verde oliva

SI CONFERMA IL 
CODICE DEL 
FABBRICANTE

1000 W05010202

1391790/R tappo giallo - 
1391800/R tappo rosso - 
1391799/R tappo bianco - 
1870546/R tappo beige - 
1873234/R tappo rosa - 
1873254/R tappo blu - 
1873259/R tappo arancio - 
1873260/R tappo terra di 
siena - 1873262/R tappo 
marrone - 1873263/R tappo 
verde oliva

zerovirgolazeroottantad
ue

0,0820€         656,00€          5%

2.3
Provetta cilindica con inibitore di crescita batterica
con vuoto predeterminato, sterile, in PET

              -           -         30.000   120.000  €        0,1680 

Provetta cilindrica con inibitore di 
crescita batterica con vuoto 
predeterminato, sterile in PET, 13x75 
mm vol.4 ml. TAPPO GIALLO

149610
SI CONFERMA IL 
CODICE DEL 
FABBRICANTE

1000 W050301020101 1391808/R zerovirgolaquattordici 0,1400€         16.800,00€     5%

. Importo d'offerta fornitura per 48 mesi (sommatoria importi sub-lotti) > 57.456,00€               

parte da compilare a cura del soggetto concorrente
aliquot
a iva

68.947,20€     2

sub-
lotti

q.tà annua 
ASL AT

q.tà 
annua 

ASL AL

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa  

190876983

Arzergrande, 26/11/2024
Monica Vianello
Amministratore Unico
VACUTEST KIMA SRL

VACUTEST KIMA SRL 

Importo per 48 
mesi lotto a 
base gara

quantità 
complessi

va 48 
mesi 

interazien

NOME COGNOME TITOLARE O LEGALE 
RAPPRESENTANTE: MONICA VIANELLO AMMINISTRATORE UNICO 

descrizione prodotti
q.tà annua 
AOU AL

prezzo unitario 
a base di gara

lott
o

Dettaglio offerta economica LOTTO 2.xls



DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 4

ID SINTEL :

RAGIONE SOCIALE OPERATORE ECONOMICO:

 descrizione del prodotto 
offerto 

 codice
articolo 

fabbricante 

 codice fornitore 
se diverso 

 unità per 
confezione di 

vendita 
 CND 

 numero RDM 
oppure UDI DI 

 prezzo unitario offerta in 
lettere 

 prezzo 
unitario 

offerta in cifre 

 importo per 48 
mesi sub-lotto 

in cifre 

4 4.1

Contenitore graduato per raccolta urine 24 h
con tappo a vite, in POLIETILENE scuro, e
con dispositivo di prelievo per provette con
vuoto predeterminato

      10.000         2.000         1.600           54.400           1,7400 94.656,00€     

 Cont.monouso cilindrico, base 
tonda, in polietilene ambrato, 
per la raccolta delle urine nelle 
24 ore. Dotato di dispositivo 
per il trasf.in sicurezza delle 
urine nelle prov.con vuoto 
predeterminato e sonda 
incorporata. Vol.3000 ml 

90476
 SI CONFERMA 
IL CODICE DEL 
FABBRICANTE 

18  W05010203  1398792/R unovirgolaquarantacinque 1,4500€        78.880,00€      22%

Importo d'offerta fornitura per 48 mesi (sommatoria importi sub-lotti) > 78.880,00€      

.

190876983

NOME COGNOME TITOLARE O LEGALE 
RAPPRESENTANTE:

lotto descrizione prodotti

VACUTEST KIMA SRL 

MONICA VIANELLO AMMINISTRATORE UNICO

aliquota 
iva

q.tà annua 
ASL AL

q.tà annua 
AOU AL

prezzo 
unitario a 

base di gara

parte da compilare a cura del soggetto concorrente
quantità 

complessiva 
48 mesi 

interaziendale

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa  

Arzergrande, 26/11/2024
Monica Vianello
Amministratore Unico 
Vacutest Kima srl

Importo per 48 
mesi  lotto a 
base gara

sub-lotti
q.tà annua 

ASL AT

Dettaglio offerta economica LOTTO 4.xls



DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 3

ID SINTEL :
1,91E+08

RAGIONE SOCIALE OPERATORE 

ECONOMICO:

NOME COGNOME TITOLARE O 

LEGALE RAPPRESENTANTE:

 descrizione del prodotto 

offerto 

 codice

articolo 

fabbricante 

 codice 

fornitore se 

diverso 

 unità per 

confezione di 

vendita 

 CND 
 numero RDM 

oppure UDI DI 

 prezzo unitario 

offerta in 

lettere 

 prezzo 

unitario 

offerta in cifre 

 importo per 48 

mesi sub-lotto 

in cifre 

3 3.1
Sonda di campionamento completa di

camicia, in confezione singola, sterile
             -        20.000 2000           88.000  €       0,3000 

Sonde con dispositivo 

prelievo delle urine,lunghezza 

90 mm,sterili,confezione 

singola

31400/SG/CS n.a. 400 pcs W05010280 1898558/R € ZERO/15  €       0,1500  €     13.200,00 22%

3.2

Sonda di campionamento completa di

camicia, in confezione singola, non

sterile

             -          1.000        3.000           16.000  €       0,3000 

Sonda con dispositivo 

prelievo delle urine, 

lunghezza 170 mm,non sterile

31500 n.a. 400 pcs W05010280 1898559/R € ZERO/14  €       0,1400  €       2.240,00 22%

. Importo d'offerta fornitura per 48 mesi (sommatoria importi sub-lotti) >  €     15.440,00 

In conformità a quanto disposto dall’art. 108 D.lgs. n. 36/2023, i costi della sicurezza inerenti i rischi specifici propri dell’attività dell’impresa appaltatrice, inclusi nel prezzo offerto, risultano pari ad circa € 30.000 annui.

quantità 

complessiva 

48 mesi 

interaziendale

lotto descrizione prodotti

APTACA S.p.A.

Simone Buono

aliquota 

iva

Importo per 48 

mesi lotto a 

base gara

 €    31.200,00 

sub-

lotti

q.tà annua 

ASL AT

q.tà annua 

ASL AL

parte da compilare a cura del soggetto concorrente

q.tà annua 

AOU AL

prezzo 

unitario a 

base di gara

APTACA_DettaglioOffertaEconomicaLotto-3.xls


